02/05/2025, 12:03

- NFS-e - Nota IFiscal de Servigos eletrénica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
NO:2025/42 :Emitida em:

02/05/2025 as 12:03:53
CRISTIAN ANDRADE ROCHA
CPF/CNPJ: 32.296.247/0001-93

‘Competéncia: : Codigo de Verificacio:

| (92/05/2025 |98f0941f ||

Inscricdo Municipal: 1121839/001-2

RUA SAO PAULO, 409, SALA 305, Centro - Cep: 30170-902
Belo Horizonte MG
Telefone: Email:

- Tomador do{s) Servico(s)

- CPF/CNPJ: 15.621.747/0001-34
Sociedade Cultural de Minas Gerais

Inscricdo Municipal: 72076381

Rua Honorita Alves de Oliveira , 29, Centro - Cep: 32040-640

Contagem
Telefone: (31)3398-3653

MG

Email: administrativo@scrmg.org.br

- Discriminacéo do(s) Servico(s)

Acao realizada em Contagem-MG, conforme OS-TC-ES 001/04/2025 ADM. Esta acao esza vinculada ao contrato de prestacao de servizos de ASSESSORIA DE
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA NO FORTALECIMENTO DA ECONOMIA SOLIDARIA, geranc ¢ receita conforme contrato n® 601/2024 ADM/SCRMG, 4° Terimo
Aditivo ao Termo de Colaboracdo n°® 001/2022 Processo Administrativo n® 003/2021 Famento e Fortalecimento da Economia Solidaria, parceria entre a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar e Sociedade Culturat de Minas Gerais - SCRMG. Periodo de prestacao de

servicos em Abril/2025.

Cédigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)
1712-0/03-88 / Administracao em geral

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:
17.12 / Administracao em geral, inclusive de bens e negocios de terceiros.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operacdo:
Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos:

RS 4.000,00

Valor dos servicos:

R$_4.000,00

(-) Descontos:
(-} Retencoes Federais:

© Valor vL"iqui'd'o:

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. [4&o gera direito a credito fiscal de IPI.

- Outras Informacdes:

C)ISSRetidoraFonte: _ RS0.00
RS 4.000,00 s

R§ 0,00 () Deduges: . 1.5 000
_ RSoop  {lPewontolncondiclomado:r 00 00 0 | R50,00
. = ~ R$ 4.000,00

() Aliquota:
(=) Valor do I5S:

- Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 3106200123229€2.4700019325000000000422505718817067 5.

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fizenda

Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-91¢ - Belo Horizonte MG.

PAGUESE > & [25]

ttps://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf
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Termo de Colaboruggo 001 | 20'2%

Processo Adminisfiativo WS
Ecoromia Yolidaria

Sanja LElisabsth Zolio
MG 11.170.923
CPF 040,195 455600

17



)2/05/2025, 13:39 3anco do Brasil

(5337021437363407025
02/15/2025 14:40:25

s s

Transferéncia entre contas diversas

Debitado (Q

Nome SOCIEDADE C R M GERAIS

Agéncia 503-7

Conta corrente 2619-0

Creditado

Nome CRISTIAN ANDRADE ROCHA

Agéncia 5679-0

Conta corrente 17021-6

Valor 4.000,00

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 02/05/2025 14:21:44
JAG79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE 02/05/2025 14:40:2¢

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

.ps:l!autoatendimntoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/tem|: late/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23hone 1/8
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RELATORIO DE ATIVIDADES

Termo de Colaboragio: TC 001/2022 — ECONOMIA SOLIDARIA
Més de Prestagdo do Servico: Abril/202t

Prestador de Servigo: Cristian Arnidrade Rocha

N2 Contrato SCRMG: 001/2024

Objetivo: Assessoria Administrativa e Financeira
Data da Entrega: 30/04/2025

Lotacdo do Servico Escritério Central da SCRMG

Atividades executadas:

Gestdo das rotinas administrativas e financeiras, gestdo dos recursos organizaci-

onais, tais como contratagdo de profissionais, compra de vale transporte, aquisi¢io

de materiais e servigos, contas a pagar e prestaciio de contas.

Gestdo do Plano de Trabalho e eficécia na execucio.

E de inteira responsabilidade da Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG o
acompanhamento, monitoramento e avalia¢iio das atividades executadas na
prestagdo do servigo, conforme lotagdo do referico prestador de servigo.

Houve cumprimento e eficdcia no servigo contralado? ‘ (X)SIM () NAO :I

Assinatyr

‘m

"
Assinatura do Responsdvel pglg&@amentgga Prestagdo do Servi¢o
,m..../-

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira n2 29 - Centro - Contagem/MG - CEP 32040-640
administrativo@scrimg.org.br




PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA Q
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PRESTADOR DE SERVICO: CRISTIAN ANDRADE ROCHA
CNPJ: 32.296.247/0001-93
ENDERECO: Rua S#o Paulo, 409, Centro, Belo Horizonte/MG.

E-MAIL: cristianrocha@gmail.com

TELEFONE: (31) 99997-4261

SOLICITANTE: SOCIEDADE CULTURAL D= MINAS GERAIS
CNPJ: 15.621.747/0001-34

ENDERECO: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, Centro, Contagem/MG.
TELEFONE: (31)3398-3653

E-MAIL: administrativof@scrmg.ore.br

SERVICO A SER PRESTADO: ASSESORIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA

YALOR DOS HONORARIOS/MES: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

PRAZO DO CONTRATQ: 06 (seis) meses

Proposta vdlida por 180 (cento ¢ oitenta) dias, a contar da data de hoje, 13/03/2025.
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CNPJ N2 2.296.247/000 .93

CRISTIAN ANDRADE ROCHA
CNPJ N® 32.296.247/0001-93



| Contrato: ADM ‘. ,?f“%?‘

| Numero: 0oz/2025 ADM giaw& :
Ref. Fomento e S(’""'TFQ r MGQ

| Fortalecimento da o A N

ECOIIOI’KI;E{ golidéri& i SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS
{ i 380 {

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGSESSORIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DA ECONOMIA SOLIDAFIA,

CONTRATANTE

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRIIG, pessoa juridica de direito privado, sendo uma
organizagéo da sociedade civil denominada entidade privada sem fins lucrativos, de carater Cuiltural,
Educacional, Ambiental, Socioassistencial, de Prote¢ac = Satde e ao Esporte, com sede em Contagem -
MG, na Rua Honorita Alves de Oliveira, 28, bairro Centi, inscrita no CNPJ sab o n° 15.621,747/0001-34,
neste ato representado por seu Presidente DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS, CPF

041.814.146-04, RG MG 10.985.199;

CONTRATADO (A)

CRISTIAN ANDRADE ROCHA — ME, com sede na Rua S&o Paulo, n°® 409, sala 30& —~ Centro, Belo
Horizonte /MG, regularmente inscrito no CNPJ sob o n’ 32.286.247/0001-93, neste ato representada por
CRISTIAN ANDRADE ROCHA, CPF 000.642.396-5¢ Identidade M-7.473.229, ldentidade residente e
domiciliado no mesmo enderego da ME;

As partes acima identificadas ajustam entre si o preser (e CONTRATO DE PRESTACAC DE SERVICOS
para atendimento ao 4° Aditivo do Terma de Colaboracao r° 001/2022, P.A. n°® 003/2021, Fomento &
Fortalecimento da Economia Solidaria, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho €

Seguranga Alimentar.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.Constitui objeto deste contrato a prestagdo de servicos de Assessoria Administrativa e Financeira
voltada para o fomento e fortalecimento da politica publica de Economia Solidaria, por meio das

atividades:

1.1.1.Apoiar e assessorar a sele¢ao de pessoal,

1.1.2.Apoiar e revisar relatorios de prestagdo dz contas e outros documentos;

1.1.3.Acompanhar a execugéo do plano de traoalho no que se refere as metas Ifuico-linanceiras
e resultados;

1.1.4.Orientar equipe no que se refere & area ce formacao;

1.1.5.Interlocucio SCRMG e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Segurancga Alimentar,

1.2. A presente contratagio é feita em carater de ndo exclusividade, ndo estando @ SCRMG
vinculada a observancia de qualquer nimero de eventos ou agbes & ndo cabendio 2 contratada
o direito de pleitear qualquer tipo de reparacan caso nao atingida sua expectativa.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1. O prazo de vigéncia do presente contrato & de 08 (seis) meses, com terma inicial em 15 de

marco de 2025 e final 15 de selemoro ae 2025, podendo Ser renovado se nNouva ineresse L e

entre as partes, por meio de termos aditivos em conformidade com a legislagéo em vigor.

3. CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES DAS PARTES
2.1, Da SCRMG: o
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Contrato: ADM \ 20 4
Nimero: 002/2025 ADM F Y N

Ref. Fomento e c-‘ i b Vs
Fortalecimento da ; L"‘LE{MG
Economia Solidéria SOIEDADE CUI TURAL DE MINAS GERAIS

3.2.

3.1.1.Fornecer informagées e documentos necessarios para a realizacdo do chjeto deste
contrato;

3.1.2. Efetuar os pagamentos das atividad=s exacutadas pela contratada, observadas as
condicionantes fixadas neste contrato.

Da Contratada:
3.2.1. Executar os servigos, objeto do presents contrato, nas condigbes proposias & pactuadas;

3.2.2. N&o assumir quaisquer despesas em r ome e por conta da SCRMG;

3.2.3.Responsabilizar-se por todas as obrigecdes trabalhistas e sociais que dizem respeito ao
profissional que executara as atividades;

3.2.4. Comunicar imediatamente & SCRMG aventuais falhas, incorrecées ou necessidades de
modificactes na execucao dos trabalhos:

3.2.5.Responder perante a SCRMG e terceirss pelo 6nus e despesas resultantes de quaisquer
processos administrativos e/ou judicizis decorrentes de eventuais prejuizos e danos
causados por sua culpa ou dolo, demuora, erro ou omissdo na execucéan dcs servigos,
objeto do presente contrato;

3.2.6. Manter atualizada a documentacéo exiy da pelo processo de cadastramernito e selecao;

3.2.7.Executar o objeto do presente contrats somente por meio do profissional representado
pela empresa individual e cadastrado;

3.2.8.Responsabilizar-se pela veracidade das informactes ou documentos de qualquer natureza
de que venha a tomar conhecimento, =m decorréncia da prestagéo de ervizos, objeto
deste contrato, respondendo, adminisirativa, civil e criminalmente por sua indevida
divulgagéo efou incorreta ou descuidada utilizagdo;

4. CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

4.1,

£
o

4.3,

o
o

4.6,

Para a realizagZo do objeto deste contrato ¢ contratada recebera da SCRWMG o velor mensal
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), respeitado o periodo de vigéncia do contrato:

. Estao inclusos nos valores constantes nes:a clausula todos o3 custos dirétos e indiretos,

notadamente o valor dos servicos, os tributos e encargos incidentes, despesas pessoais,
hospedagem, alimentacéo, assim como quaiquer despesa em que incorrer @ coniratada na
execucdo dos servicos contratados, ndo ihe sendo devido qualquer acréscirma em razéo da
prestacéo dos servigos;

Os pagamentos serdo efetuados em até 30 (trinta) dias, contados da apresentacdo do
documento fiscal (Nota fiscal eletrénica), por Imeio de transferéncia bancéaria 4 conta corrente
indicada pela contratada.

- A contratada devera constar no corpo do dociimentc fiscal gerado os seguintes clados;

Numero deste contrato; }
Natureza do servico realizado: Asse
Periodo de execucéo;

Conta corrente, agéncia e banco, de sua fitularidade, em que devera ser efetuado o
depdsito do valor pela SCRMG,

® 8 9

L4

- A Conta corrente devera ser aberta junto ac Banco do Brasil, sendo onde smra efetuado o

depdsito do valor contratado pela SCRMG. /. SCRMG disponibilizara oficio para abertura de
conta no Banco do Brasil, se necessario;

Os documentos fiscais serdo emitidos pele contratada em inteira conformidace com as
exigéncias legais e contratuais, especialmente as de natureza fiscal, destacancic, quando

sem - MG - CEP go0q6-640 \\S‘ 2
ey,
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4.15.

5. CLAUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO NN
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Economia Solidéria SOTIEDADE CULTUILAL DE MINAS GERALS

exigiveis, os percentuais de retengdo, assirn como informando eventuais hipdtesas de nao
retencéo de tributos.

4.6.1.0s documentos fiscais deverdo ser eriregues & SCRMG, juntamente com os demais
documentos previstos no item 4.4. deste contrato, em até 10 (dez) dizs ccntados da
finalizagao dos servigos, desde que nao ultrapasse o dia 05 (cinco) do més subsequente
ao da realizagdc dagueles.

4.7. Os relatérios, assim como todo e qualquer cocumento que instruir o processa de pagamento
deverao ser rubricados em todas as suas folhis e assinados na ultima folha pela confratada.

4.8. Nenhuma outra forma de remuneragéc seia devida a contratada enquanto pendente de
liquidagdo qualguer obrigacéo que Ihe for imposta em virtude de penalidade ou inadimplemento

contratual.
4.9, Para liquidacao dos valores relativos & prestagcdo dos services sera ainda cbservado o que
segue:

A SCRMG reserva-se o direito de suspeider o pagamento se os servicos néo estiverem
sendo prestados de acordo com o proposte, aceito e contratado;

¢ A SCRMG podera deduzir do montante a jsagar, as indenizagbes devidas pala contratada
em razado da inadimpléncia nos termos desie conirato;

s Havendo erro no documento de cobranca, ou qualguer circunsténcia gue desaprove a
liquidacdo da despesa, a mesma ficard pendente e o pagamento sustado aié que a
contratada providencie as medidas sanc¢adoras necessarias, ndo ocorrendo, reste caso
guaisqguer 6nus para a SCRMG;

s+ Qs documentos fiscais ndo aprovados pel: SCRMG sergo devolvidos a confratatia para as
corregdes necessarias, acompanhadas dos motivos de sua rejeigéo, recontando-se o prazo
para pagamento estabelecido neste contriito a partir da sua reapresentacéo, sen qualquer
tipo de corregéo de valor,

4.10. A contratada arcara com a integralidade das tarifas bancérias decorrentes das
transagbes inerentes 20s respectivos pagameaiitos.

a

441, Sem prejuizo de qualguer outra dispusicdo contratual, no caso da inolbiservancia das
obrigacdes efou vindo a SCRMG a responder por qualquer agéo ou reclamagdo proposta por
profissionais da contratada, pessoas a seu servico ou gualguer terceiro em decornéncia dos
servicos prestados, podera a SCRMG, medienie simples notificagdo escrita, reter ¢ utilizar os
créditos de titularidade da contratada, até o montante necessario ac pagamento integral da
obrigacéo exigida ou devida, incluindo custas, clespesas processuais e honorérios acvocaticios.

4.12. A contratada autoriza expressamenie a SCRMG a reter créditos relafives a este e
outros coniratos em vigor ou que vierem a ser celebrados com a SCRMG, para assegurar o
cumprimento de obrigagdes de qualquer natur:za prevista neste conirato,

4.13. Os valores retidos e ndo utilizados pela SCRMG serdo restifuidos a centratada,
observando o indice da caderneta de poupaiga do periodo, no prazo de até 30 (trinta) dias
apos a extingdc da acdo ou reclamacéo.

4.14. Qualquer pagamento efetuado pela $CRMG nao significa a sua aprovacédo definitiva.
Todo pagamento que vier a ser considerady contratualmente indevido serd tdescontado de
pagamentos devidos 8 contratada, ou dela coprado,

Os servigos previstos neste contrato constituem mera expectativa de demanda, ndo sstando a
SCRMG vinculada a observancia de qualguer numaro de eventos/agdes, nao cabendo a contratada
o direito de pleitear qualquer tipo de reparagéo cast néo atingida esta expectativa.

~ MG - CEP 32040-640.
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5.1. A 8CRMG é sssegurado o direito de acorpanhér a realizagdo dos servigos, objeto deste
instrumento, assim como questionar quaisquer eventualidades que interrompam ou dificultem a

execucao destes.

5.2. Os servigos prestados pela contratada seréic acompanhados pelo responsave! adiministrativo
designada pela SCRMG.

5.3. A contratada obriga-se a fornecer 8 SCRMG toda e qualquer informagéo que Ihe seja solicitada
sobre o objeto deste contrato, bem como fzcilitar a fiscalizagéo na execugéio dos servigos

contratados.

5.4. O acompanhamento da SCRMG n&o diminu nem substitui a responsabilidadz da contratada
decorrente das obrigagdes assumidas neste contrato.

6. CLASULA SEXTA - DA RESCISAO

6.1. O nao cumprimento pelas partes, das obrigaes assumidas neste contrato, importara em sua
resciséo de pleno direito, independentemente de interpelagéo judicial;

8.2. A SCRMG reserva-se o direito de rescindir uiilatersimente o presente contrato, nos seguintes
casos!

6.2.1.A paralisagéo da prestagdo dos servigos por parte da contratada, sem justa causa e prévia
comunicacio a contratante;

6.2.2.Na hipdtese de haver subcontratagéo tofai ou parcial do objeto deste confriato, sem prévia
autorizacdo escrita da SCRMG;

6.2.3.A lentiddo do seu cumprimento, levande a SCRMG a comprovar a impossibilidade da
conclus&o dos servicos nas condicdes acordadas,

6.2.4.Qualquer das partes podera renunciar ao presente contrato mediante comiunicacao escrita
com 30 (trinta) dias de antecedéncia ao encerramento das atividades;

6.2.5.Cometimento de falhas na execugao do ubjeto clo presente contrato;

6.2.6.Em qualquer situacéo que caracterize a insolvéncia da contratada;

6.2.7.A alteracdo social ou modificacdo da finalidade ou da estrutura da wontrztada, que
prejudique a execugéo do contrato.

6.2.8.0 desatendimento das determinaciies regulares da Secretaria  Muricipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Sejjuranga Alimentar que é a autoridade designada
para acompanhar e fiscalizar sua execugio;

6.2.9.A nao liberagéo por parte da Administraig8o, de area, local ou objeto para exzcucdo do
Contrato bem como das fontes materiais naturais especificadas no projeto.

6.2.10. A supress&o de recursos financeiros di Termo de Colaboragdo n® 001/20:22 por parte da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar,
acarretando modificacéo do valor inicial clo contrato além do limite permitido no §1° do art.
65 da Lei 8666/93,

6.2.11. A ocorréncia de caso fortuito ou forgel maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucgdo do contrato.

6.3. Em qualquer das hipoteses acima referidas a confratada deveréd reparar integraimente os
prejuizos causados a SCRMG independentimente da aplicagdo das penalidades previstas
neste instrumento, que poderdo ser aplicadias no todo ou em parte, a critério exclusivo da
SCRMG.

6.4. A SCRMG podera, ainda, a qualquer tempo, por questdes administrativas/financeiras, mediante JL(V
aviso por escrito com 30 (trinta) dias de antecadéncia, rescindir o presente conlrato, desde que - U

efetue os pagamentos a contratada, observaiia a proporcionalidade dos servigos pre stados ate
aquela data.

SEDE: Rua Honorita Alves de O 1~ MG - CEP 32040640, &
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8.5. Conforme a Clausula Segunda 2.1, o presente contrato firmado por tempo determinado, nao
podendo a Contratada pleitear direitos e deveres trabalhistas.

7. CLAUSULA SETIMA - DO PESSOAL, RESPONSARBILIDADE E ONUS FISCAIS.

7.4. A contratada sera a unica responsavel pela execugio dos servigos objeto deste contrato, bem
como por todas as exigéncias da legislaggo trabalhista, civel, tributéria e previdenciaria, nao
existindo nenhum vinculo empregaticio ou de qualquer outra natureza enire socios, ou
empregados, com a SCRMG. A mesma disposicéo se aplica aos empregados da SCRMG.

7.2. A contratada responsabilizar-se-a por todas as obrigagdes e encargos trabalnistas, socials e
previdenciarios que dizem respeito aos profssionais que executardo os servigos, objeto do
presente contrato.

7.3. A contratada sera a Unica e exclusivamente responsavel por todas as obrigagdes iributarias,
incidéncias fiscais, previdenciarias e contribui¢es de qualquer natureza ou espécie & guaisquer
outros encargos em decorréncia, direta ou indireta, deste contrafo, ou de sua BXecucao, nos
termos da legislacéo tributéria, sem direito a re embolso,

7.4. A contratada responde perante a SCRMG pcr qualquer tipo de autuag@o ou ag#o que venha a
sofrer em decorréncia da prestacdo de servigos contratados, por atos do $eu empregado,
mesmo nos casos que envolvam eventuais decisdes judiciais, assegurandc a HCRMG o
exercicio do direito de regresso, eximindo a SCRMG de qualquer responsatilidade solidaria
ef/ou subsidiaria.

8. CLAUSULA OITAVA - DA CESSAO, TRANSFERE \ICIA OU SUBCONTRATAGAO.

8.1. As partes acordam que a coniratada ndo podera ceder, transferir ou subcontratar @ execugao
de parte ou de todo o cbjeto deste contrato sem prévia e expressa autorizagao da SCRMG.

9. CLAUSULA NONA - DAS SANGOES

9.1. A inexecucao total ou parcial injustificada, a execugéo deficiente, irregular ou inadequada do
objeto deste contrato pela contratada, assim como o descumprimento dos prazos e condicdes
estipulados e, sem prejuizo das mesmas, impl card em penalidades abaixo meneionadas

9.1.1. Multa de 10% (dez por cento) do valor de ordern de servigo a qual se referaim as hipoteses
fixadas no item 10.1,;

9.1.2. Adverténcia,

9.1.3.Suspenséo temporaria da geracéo de ordzm de servigo por prazo de até 90 (noventa dias).

9.2. Ocorrendo aplicacdo de multa, esta sera descontada sobre o valor do documento fiscal ou dos
créditos a que a contratada ainda tiver direito no ato do pagamento, ou recolhidas diretamente
a tesouraria da SCRMIG, ou ainda, quando for o casc, cobrada judiciaimente.

9.2. Se a mulia exceder o valor do document fiscal sera emitido boleto bancario contra a
contratada para a quitacéo da respectiva diferenca.

9.4. Para aplicacdo das penalidades aqui previstag, a contratada sera notificada parg apresentacao
de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias ¢ teis, contado da notificagao.

9.5. As penalidades s80 independentes entre si, padendo ser aplicadas isolada ou curnulativamente,
sem prejulzo de outras medidas cabiveis, tal camo a rescis@o contratual.

10.CLAUSULA DECIMA - DAS DISPOSIGOES GERAIS
101, Casos omissoa o modificagfos surdo rusulvidos ontre ao partes abruvie de Tormos u\\?
Aditivos, que fardo parte integrante deste conirato. i
10.2. As partes elegem o Foro da Comarcz de Contagem, Estado de Minas Gerais, para
dirimir as davidas resultantes deste contrato, N
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11.E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente CONTRATO, em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para um so efeito, na presenca das 02 (duas) testemunhas abaixo, que

também o assinam. |
/ . Contagem, 15 de margo de 2025.
\
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Representado pot CRISTIAN ANDRADE ROCHA

CPF 000.062.396-59, Identidade M - 7.473.229
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ORCAMENTO

Contagem, 14 de margo de »025.

Empresa: Fausto Fuclides dos Santos Junior
CNPJ: 32.603.238/0001-36

Endereco: Rua: José Olinto Fontes n°1:46
Telefone: (31) 99424-8436

Prezados Senhores,

Apresento d Sociedade Cultural de Minas Gerais, CNPJ
15.621.747/0001-34, com sede a Rua Honorita Alves de Oliveira, 29,
Centro, Contagem/MG, a proposta de prestacdo de servigos
relativos a Assessoria Administrativa e Financeira.

Valor da remuneracdo/més: Rs 4.450,00 (Quatro mil quatrocerntos

e cinquenta reais)
Prazo de contrato: o6 (seis) meses

Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta dias) dias.

Fausio Fuclides dos Santos Junior
CNPJ N® 32.6093.238/0001-3€

//~\\ # ’
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LAIANY GOMES DOS REIS SILVA
CNPJ N2 48.491.622/0001-96

ENDERECO: RUA PADRE LEDOCHWISKI, N2 86, LOJA 21 - FONTE GRANDE -
CONTAGEM/MG.

TELEFONE: (31) 99271-0157

E-MAIL: lai.anyconsultorias@gmail.com

SOLICITANTE: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS

CNPJ: 15.621.747/0001-34

ENDERECO: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, Centro, Contagem/MG
TELEFONE: (31)3398-3653

E-MAIL: administrativo@scrmg.org.br

Venho, respeitosamente, apresentar proposta de prestacdo de servigos:

» Assessoria Administrativa Financeira

» Valor dos servicos/més: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
» Prazo de contrato: 06 (seis) meses

» Validade da Proposta: 180(cento e oitenta) dias

Contagem /MG, 10/03/2025

I
LAIANY:GOMES DOS REIS SILVA
_/]3__45,8.491.622/0001-96




Secretaria da Receita Federal do Brasil

MINISTERIO DA FAZENDA )
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIAN ANDRADE ROCHA
CNPJ: 32.296.247/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & ceriificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (R=B) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacgo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos:; e

2. n&o constam inscricées em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral dz Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo dreta a ele vinculados. Refere-se # situ acéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Le n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verilicagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.hr>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:49:47 do dia 01/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/09/2025.

Codigo de controle da certiddo: 8D7F.D81E.8DE6.0DDE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



02/05/2025, 09:00 SIARE - Secretiria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

1 | .

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIDAO EMITIDA EM:
02/05/2025

Negativa CERTIDAQO VALIDA ATE:
31/07/2025
NOME: CRISTIAN ANDRADE ROCHA ]
CNPJ/CPF: 32.296.247/0001-93
LOGRADOURO: RUA SAO PAULO NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTR() CEP: 30170902
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG J

que:

Advocacia Geral do Estado;

de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da emipresa, a

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificad> que vierem a ser apuradas, é certificado

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administiados pela Fazenda P(blica Estadual 2/ou
2. No caso de utilizagio para lavratura de escritura piiblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de Inventaric ou de arrolamento, de sentenca ern acao

Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos en Divida Ativa.

estavel e de escritura publica de
se acompanhada da Certicléiio de

Icancando débitos tributarios do

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA

DESCRICAO

Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na iiternef:
=> Empresas => Certificacio da Auterticidadle

A autenticidade desta certidio devers ser confirmada irtravés de aplicativo disponibilizada pela

http://www.fazenda.mg.g«:m‘.br
de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAC(): 202500

0871002009

https:/lwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrI/SOL/CDTID ETALHE_746?descServico=Solicitar-+Certid®

oE30+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numPioto. ..

nm



02/05/2025, 13:47 cnd.pbh.gov.br/GCNDOnline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUI(ILIAR DA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
PLENA PESSOA JIJRIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: AHILKMJILIM

Documento/Certiddo n° 30.870.565 Exercicio: 2025

Emissdo em: 02/05/2025 Requerimento em: 13:47:13 Validade: 01/06/2025

Nome: CRISTIAN ANDRADE ROCHA
CNPJ: 32.296.247.0001.93

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigdes legais, cer:ifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Frizcos
inscritos ou ndo em divida ativa.

RESSALVAS
Existe(m) lancamento(s) a vencer

DOCUMENTO GRATUITC - httpdicndonline siatu_pbh.gov.br

DOCUMENTO GRATUITO - httpdicndonline.siatu.pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar ¢ a representacao grifica da certiddo de débitos e

de acesso deste documento.

situacéo fiscal, ndo substituindo a certidédo, que sera obtida no I’ortal da PBH, por meio da autentica;;do dos registros

https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml
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Pagina 1 ds 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CRISTIAN ANDRADE ROCHA (MATEIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.296.247/0001-93

Certid3o n°: 24264456/2025

Expedicgdo: 02/05/2025, as 09:02:21

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque CRISTIAN ANDRADE ROCHA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 32.296.247/0001-93, NRO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 38383-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentaclos prelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsanilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo conciciona-se 3a verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenat:dria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos deil-erminados emn lei; ocu decorrentes
de execugdo de acordos firmados perente o Ministério Pablico do

Trabalho, Comiss&o de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

DMividas e sugestdes: cndt@ust.jus.brx



02/05/2025, 09:02

Consulta Regularidade do Empregador

' Voltar l[ mprimir

Social:

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 32.296.247/0001-93
25
Razdo CRISTIAN ANDRADE ROCHA

Endereco: RUA SAD PAULO 409 SALA 305/ CENTRO / / / 30170-902

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1997, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se =m situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/04/2025 a 23/05/2025

Certificacdo Nimero: 20250424012652230441795
Informagao obtida em 02/05/2025 09:02:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslconsultaEmpregador.jsf
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